15.7.1317 - Robertus ... Regenti curiam vicarie et iudicibus eiusdem curie dilectis et devotis familiaribus et 
fidelibus suis ... religiosorum virorum guardiani et fratrum loci sancti laurentii de Neapoli devotorum 
nostrorum expositionem noviter factam nobis accepimus quod quondam johanna sparella de neapoli mulier 
ducta devotionis intuitu quam ad ipsum gerebat ordinem in capella sancta agnetis loci predicti sancti 
laurentii in sua ultima voluntate proprii corporis sepulturam elegit et in subsidium operis capelle predicte 
uncias auri viginti quinque legavit per heredes suos per partem eiusdem exponentibus persolvendam verum 
sicut in ipsa expositione subiungitur perrectus scriniarius executor ultime voluntatis mulieris eiusdem et 
Francisca sparella filia et heres mulieris ipsius uxor perrecti prefati quesitis occasionibus frivolis et 
subterfugiis cavillosis dictam quantitatem pecunie religiosis eisdem denegant exhibere per quam pie 
dispositionis eiusdem intentio fallitur et ipsius executio operis impeditur nostra itaque super hoc provisione 
petita fidelitati nostre presentium cummittimus et mandamus quatenus receptis presentìbus vocatis qui 
vocandi propterea fuerint si de premissis summarie de plano sine strepitu et figura iudicii oblatione libelli et 
contestatione litis per sufficientem modum quod secundum sanctiones canonicas ad pias causas exigitur 
nobis constitutis per nominatos conjuges ad satisfactionem debitam dicte quantitatis pecunie faciendam 
exponentibus memoratis facta qua expedire videatur distinctione erogatis. Ita quod scribi vobis ulterius 
proinde non sit opus illo vel illis ex vobis judicibus qui presentes fueritis executioni predicte vocatis aliorum 
absentia non absente. Datum neapoli per Bartholomeum de capua militem anno domini 1317 die 
decimoquinto mensis julii xv indictionis regnorum nostrorum anno nono (ASNa, Reg. 1316 B, n. 197, fol. 255; 
Filangieri, Documenti ..., II 1884 p.210).* 
- Giovanna Sparella di Napoli dispone, per sua ultima volontà, di essere seppellita nella cappella di 
Sant'Agnese in S. Lorenzo, e lascia in sussidio dell'opera di detta cappella once venticinque di oro da 
pagarsi dai suoi eredi. Ora Pieretto Scriniario esecutore del testamento, perchè marito di Francesca Sparella 
erede e figlia della testatrice, con cavilli e sotterfugi nega pagare ai religiosi di S. Lorenzo le dette once 
venticinque, onde i religiosi rivolgonsi al Re Roberto (1309†1343), il quale comanda che senza strepito di liti, 
loro si soddisfi la somma legata. Il diploma è in data dei 15 luglio 1317, IX del regno di Roberto (Filangieri, 
Documenti ..., II 1884 p.210).*